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Data zamieszczenia sprawozdania 2025-07-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     WIELKOPOLSKIE

Gmina POZNAŃ

Powiat POZNAŃ

Ulica UL. WERGILIUSZA Nr domu 2C Nr lokalu 3

Miejscowość POZNAŃ Kod pocztowy 60-461 Poczta POZNAŃ Nr telefonu 

Nr faksu E-mail creo@centrumcreo.pl Strona www www.centrumcreo.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2004-10-06

2015-11-18

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 63465472000000 6. Numer KRS 0000218555

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Ryszard Michalski Prezes Zarządu TAK

Natalia Urbanowicz Członek Zarządu TAK

Aleksandra Michalska Członek Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Anna Kantorczyk Członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Dawid Konieczny Członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Maja Badura Członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

STOWARZYSZENIE CENTRUM ROZWOJU EDUKACJI OBYWATELSKIEJ CREO

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-07-15 1



9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem Stowarzyszenia jest wspieranie rozwoju edukacji obywatelskiej, 
kształtowanie postaw wolontariackich oraz wspieranie społecznej 
aktywności obywateli z różnych grup społecznych ze szczególnym 
uwzględnieniem osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. W 
szczególności celami Stowarzyszenia są:
- działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym;
- działalność charytatywna;
- podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania 
polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i 
kulturowej;
- działalność na rzecz osób niepełnosprawnych;
- działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym;
- działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój 
przedsiębiorczości;
- działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;
- działalność w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i 
wychowania;
- działalność w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego;
- upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód 
obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji;
- promocja i organizacja wolontariatu.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez:
- prowadzenie programów edukacyjnych w placówkach przedszkolnych i 
szkolnych
- organizowanie szkoleń, warsztatów, seminariów, konferencji
- organizowanie akcji, wydarzeń, kwest, aukcji o charakterze 
edukacyjnym, społecznym, charytatywnym
- prowadzenie działalności wydawniczej
- realizację kampanii informacyjnych, społecznych oraz medialnych
- organizację konkursów, plebiscytów
- nadawanie odznaczeń i honorów
- kształtowanie polityki społecznej i edukacyjnej
- kreowanie odpowiedzialności społecznej
- promocję i organizowanie wolontariatu
- współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz instytucjami
- współpracę ze środowiskiem szkolnym i akademickim

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W roku 2024 Stowarzyszenie CREO podejmowało liczne działania społeczne, w które zaangażowane zostały praktycznie 
wszystkie grupy wiekowe, począwszy od dzieci i młodzieży, poprzez studentów, osoby dorosłe, aż po seniorów. Realizowane 
były działania wspierające zarówno wolontariat szkolny i akademicki, jak i wolontariat pracowniczy oraz senioralny. W okresie 
tym udało się zrealizować łącznie kilkanaście projektów, które otrzymały dotacje z różnych źródeł grantowych. Były to zarówno 
granty ze środków lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich.

I. DZIAŁANIA ROZWIJAJĄCE WOLONTARIAT LOKALNY I REGIONALNY

1. POZNAŃSKIE CENTRUM WOLONTARIATU

W marcu 2024 w ramach otwartego konkursu ofert CREO zostało wybrane operatorem Poznańskiego Centrum Wolontariatu. 
W ramach projektu zaplanowano szereg działań, które pozwoliły stopniowo uruchomić w Poznaniu PCW oferując kompleksową 
ofertę rozwoju wolontariatu miejskiego. Tylko w 2024 udało się osiągnąć bardzo wiele wartościowych rezultatów, w tym m.in.: 
- opracowano pełną dokumentację PCW obejmującą regulamin czy kwestionariusze i formularze ofert - uruchomiono 
stacjonarne biuro PCW 
- stworzono pełną identyfikację wizualną PCW, w tym logotyp 
- uruchomiono stronę internetową PCW pod adresem www.wolontariat.poznan.pl 
- uruchomiono profil PCW w mediach społęcznościowych (m.in. faceboook.com/wolontariat.poznan 
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- zorganizowano cykl 12 warsztatów dla przedstawicieli NGO 
- zorganizowano cykl 24 warsztatów dla wolontariuszy i wolontariuszek
 - przeprowadzono konkurs na wsparcie finansowe NGO na rozwój działań wolontariackich (w ten sposób wsparto 20 
podmiotów na łączną kwotę 60 000) 
- przeprowadzono konkurs na wsparcie finansowe szkół w rozwijaniu wolontariatu szkolnego (w ten sposób wsparto 27 
placówek na łączną kwotę 54 000 zł) 
- w 10 przedszkolach wdrożono działania rozwijające wolontariat przedszkolny 
- aż 10 Miejskich Jednostek Organizacyjnych (w tym DPS) otrzymało wsparcie szkoleniowe, doradcze i animacyjne w rozwijaniu 
wolontariatu 
- nawiązano ścisłą współpracę z 8 uczelniami wyższymi w celu rozwijania wolontariatu studenckiego 
- nawiązano współpracę z 10 firmami w celu rozwijania w Poznaniu wolontariatu pracowniczego
- opublikowano ponad 50 ofert pracy wolontariackiej w serwisie internetowym PCW 
- zrealizowano szereg działań integracyjnych dla koordynatorów i wolontariuszy 
- zorganizowano 2 edycję Poznańskich Targów Wolontariatu 
- uruchomiono newsletter PCW - przeprowadzono szereg działań rozwijających wolontariat senioralny we współpracy z CIS, w 
tym m.in. zrealizowano działania w 5 różnych Klubach Seniora
- opracowano zestaw drukowanych materiałów nt. PCW, w tym broszur 
- opublikowano szereg różnych informacji nt. PCW w mediach 
- uruchomiono podcast o wolontariacie - ściśle współpracowano z UMP, PC NGO oraz innymi instytucjami/organizacjami 
działającymi w sferze społecznej w Poznaniu

2. WIELKOPOLSKIE CENTRUM WOLONTARIATU

W czerwcu 2024 r. na okres 3 lat CREO zostało partnerem regionalnym Korpusu Solidarności i wspólnie z Narodowym 
Instytutem Wolności będzie rozwijać wolontariat systematyczny w Wielkopolsce w ramach projektu Wielkopolskie Centrum 
Wolontariatu. Tylko w 2024 roku udało się zrealizować szereg wartościowych działań, w tym m.in. 
- stworzono identyfikację wizualną WCW, 
- zorganizowano 8 warsztatów dla koordynatorów wolontariatu
- zorganizowano 10 warsztatów dla wolontariuszy i wolontariuszek
- realizowano działania doradcze zarówno dla koordynatorów jak i wolontariuszy
- zrealizowano 8 warsztatów dla opiekunów szkolnych grup wolontariackich
- nawiązano współpracę z 30 szkołami celem ich wsparcia w rozwijaniu wolontariatu
- zorganizowano spotkania sieciujące
- zorganizowano konkurs minigrantów dla wolontariuszy
- prowadzono szerokie działania informacyjne i promocyjne nt. rozwijania wolontariatu w Wielkopolsce

3. POZNAŃSKA AKADEMIA KOORDYNATORÓW I ORGANIZATORÓW WOLONTARIATU 

W ramach projektu wdrożono kompleksowy program edukacyjno-doradczy w zakresie rozwijania wolontariatu w organizacjach 
pozarządowych i grupach nieformalnych. Uczestnikami/uczestniczkami Akademii było 16 osób będących 
przedstawicielami/przedstawicielkami NGO/grup nieformalnych, które rozwijały swoje kompetencje i umiejętności w zakresie 
planowania i organizowania różnorodnych inicjatyw wolontariackich poprzez udział w cyklu 9 spotkań i warsztatów oraz 
podczas realizacji zaplanowanych przez siebie inicjatyw wolontariackich. Projekt był finansowany ze środków budżetowych 
Urzędu Miasta Poznania.

4. WOLONTARIAT ŁĄCZY POKOLENIA - PROGRAM REGRANTINGU NA ROZWÓJ WOLONTARIATU MIĘDZYPOKOLENIOWEGO 
(2024-2026)

W 2024 roku rozpoczęliśmy realizację niniejszego projektu. Głównym założeniem projektu jest kompleksowe wsparcie 
organizacji pozarządowych i grup nieformalnych z całej Polski w rozwoju i wzmocnieniu międzypokoleniowych inicjatyw 
wolontariackich poprzez uruchomienie dedykowanego programu regrantingowego oraz realizacji szeregu dział. warsztatowych, 
doradczych, animacyjnych i eksperckich. Projekt będzie realiz. przez okres 36 mies. na terenie całego kraju. Projekt 
sfinansowano ze środków NIW. 

II. DZIAŁANIA PROSENIORALNE 

1. KLUB STARSZAKA

W 2024 realizowaliśmy regularne spotkania projektu KLUB STARSZAKA będącego miejscem spotkań osób starszych. Już od 
dziewięciu lat działania klubu dedykujemy starszym mieszkańcom miasta Poznania. Za cel stawiamy sobie aktywizację i 
integrację seniorów, tworzenie nowych więzi społecznych oraz poprawienie kondycji psychofizycznej za sprawą oferowanych 
zajęć. Ofertę Klubu w 2024 przygotowaliśmy na tyle różnorodnie, by stanowiła ciekawą alternatywę aktywnego spędzania czasu 
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dla Seniorek, jak i Seniorów – mieszkańców Poznania na różnym etapie ich życia. W ofercie były spotkania integracyjne, 
spotkania edukacyjne czy spotkania o charakterze profilaktycznym. Łącznie w 2024 r. udało się zrealizować łącznie 45 spotkań i 
warsztatów, w których uczestniczyły 73 osoby starsze. Zajęcia odbywały się stacjonarnie - w biurze CREO. Odbyły się również 
zajęcia w DPS oraz spotkanie organizowane w przestrzeni miejskiej. Zaangażowane wolontariuszki senioralne były również 
włączane z działania wolontariackie CREO, między innymi tworzenie rękodzieł, które były przekazywane na cele charytatywne. 
W roku 2024 Starszaki były finansowane ze środków Urzędu Miasta Poznania.

2. PROJEKT INNOWACJE W DOMACH POMOCY SPOŁECZNEJ II

Głównym założeniem projektu była realizacja w Domach Pomocy Społecznej cyklu warsztatów i spotkań opartych o 
doświadczenia z realizacji 3 różnorodnych projektów CREO, realizowanych w ostatnich latach na rzecz mieszkańców i 
mieszkanek Domów Pomocy Społecznej, tj. ZIELONO MI (wprowadzenie hortiterapii do DPS), ZWIERZAKI PRAWDZIWYMI 
PRZYJACIÓŁMI SENIORÓW (wprowadzenie animaloterapii do DPS) oraz SENIOR w ŚWIECIE VR (wprowadzenie technologii 
wirtualnej rzeczywistości do DPS). Projekt zakładał realizację cyklu warsztatów florystycznych, spotkań ze zwierzętami oraz 
spotkań grupowych i indywidualnych z goglami VR, przy wsparciu wolontariuszy i wolontariuszek. Działania te miały na celu 
zwiększenie komfortu pobytu osób starszych, polepszenie ich stanu zdrowia, aktywizację i przeciwdziałanie poczuciu ich 
osamotnienia. W działania włączyło się 166 osób z 5 DPS.

3. WOLONTARIAT ŁĄCZY POKOLENIA w WIELKOPOLSCE

W 2024 roku CREO zrealizowało kolejną edycję projektu WOLONTARIAT ŁĄCZY POKOLENIA, który był finansowany ze środków 
ROPS. W ramach projektu w 4 różnych powiatach (śremskim, pleszewskim, poznańskim i szamotulskim) zrealizowane zostały 
międzypokoleniowe akcje wolontariackie, w które zostały zaangażowane grupy senioralne (m.in. z DPS i Klubów seniora) oraz 
dzieci i młodzież z lokalnych szkół. Łącznie w działania włączyło się aż 290 osób. Co ważne wcześniej, by lepiej przygotować obie 
grupy do współpracy zrealizowany został cykl warsztatów dla osób starszych (o tematyce wolontariatu) oraz dzieci i młodzieży 
(nt. starości z wykorzystaniem kombinezonu starości by młodzi mogli lepiej zrozumieć osoby starsze). Projekt był doskonałą 
formą do wspólnej integracji i pokazania, że wolontariat może łączyć pokolenia. 

4. POZNAŃSKA AKADEMIA WOLONTARIATU SENIORALNEGO

W ramach projektu wdrożono kompleksowy program edukacyjno-doradczy w zakresie rozwijania wolontariatu wśród osób 
starszych. Uczestnikami/uczestniczkami Akademii było 15 osób w wieku senioralnym, które rozwijały swoje kompetencje i 
umiejętności w zakresie planowania i organizowania różnorodnych inicjatyw wolontariackich poprzez udział w cyklu spotkań i 
warsztatów oraz podczas realizacji zaplanowanych przez siebie inicjatyw wolontariackich. Projekt był finansowany ze środków 
budżetowych Urzędu Miasta Poznania.

II. DZIAŁANIA W TEMATYCE NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

1. PROJEKT PRZEZ WOLONTARIAT DO INTEGRACJI - IV edycja

W ramach projektu założyliśmy kompleksowe działania wychodzące naprzeciw problemom związanym z ograniczoną integracją 
społeczną osób z niepełnosprawnościami oraz deficytem wolontariuszy wspierających organizacje pozarządowe, czy instytucje 
działające na rzecz osób z niepełnosprawnościami. W ramach projektu zrealizowaliśmy warsztat dla przedstawicieli 4 
poznańskich instytucji i organizacji działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami w tematyce wykorzystania potencjału 
wolontariuszy oraz zwiększenia wiedzy kadr instytucji w zakresie integracji społecznej osób z niepełnosprawnościami. Ponadto 
realizowaliśmy zajęcia edukacyjne w 6 szkołach oraz utworzyliśmy drużynę wolontariuszy CREO, która po odbyciu szeregu 
szkoleń angażowała się w wolontariat na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Łącznie w ramach projektu zostało udzielone 
wsparcie dla inicjatyw 4 organizacji działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami w liczbie ponad 100 godzin pracy 
wolontariackiej. Dodatkowo w ramach projektu 28 sierpnia 2024 zorganizowany został event integracyjny ”Trening bez Barier”. 
Wydarzenie odbyło się w plenerze nad rzeką Wartą w dostępnym dla osób z niepełnosprawnościami obiekcie: Klub Na Fali. 
Organizacją wydarzenia zajął się Zespół CREO wspierany przez zespół wolontariuszy włączonych w projekt. 
W ramach programu uczestnicy i uczestniczki mogli wziąć udział w integracyjnych treningach tańca na wózku Fundacji Aktywnej 
Rehabilitacji i piłki nożnej dla osób niewidomych i słabowidzących Fundacji Laboratorium Marzeń. Zajęcia prowadzone były 
przez trenerów: osoby pełnosprawne i osoby z niepełnosprawnościami. Ponadto zorganizowane zostały plenerowe warsztaty 
języka migowego. Ponadto oprócz konkurencji sportowych i integracyjnych każdy z odbiorców mógł skorzystać z tzw. strefy 
doświadczania. Mieszkańcy sprawdzali na własnej skórze działanie sprzętu symulacyjnego różne rodzaje niepełnosprawności i 
starość. Dzięki wykorzystaniu innowacyjnych narzędzi symulujących (tj. kombinezon starości, symulatory chorób, okulary 
symulujące choroby wzroku, wózki) uczestnicy szkoleń mieli możliwość lepszego zrozumienia ograniczeń z jakimi na co dzień 
żyją osoby z niepełnosprawnościami (w tym osoby starsze) co będzie niezwykle przydatne i cenne w ich dalszej pracy 
zawodowej lub wolontariackiej. Na evencie prezentowano także w jaki sposób bezpiecznie i efektywnie asystować osobom z 
niepełnosprawnościami, by zwiększyć wiedzę w zakresie wspierania osób z niepełnosprawnościami. W trakcie eventu 
utworzone zostało stoisko informacyjno-konsultacyjne CREO, w ramach którego prezentowane były oferty różnych NGO 
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zachęcające do wspierania ich działań w ramach wolontariatu (m.in. NGO biorących udział w projekcie). Projekt dofinansowano 
ze środków budżetowych Miasta Poznania.

2. PROJEKT AKADEMIA WOLONTARIATU - zakończenie III edycji oraz rozpoczęcie IV edycji projektu

W 2024 roku zakończyliśmy realizację III edycji projektu Akademia Wolontariatu na terenie 4 województw: wielkopolskiego, 
śląskiego, kujawsko-pomorskiego i zachodniopomorskiego. W ramach działań zrealizowaliśmy kompleksowe działania 
wychodzące naprzeciw problemom związanym z deficytem wolontariuszy wspierających osoby z niepełnosprawnościami. 
Zorganizowaliśmy cykl warsztatów zarówno dla instytucji i organizacji działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami 
przygotowujących je do współpracy z wolontariuszami oraz dla samych wolontariuszy przygotowujących ich do wspierania osób 
z niepełnosprawnościami. Po szkoleniu wolontariusze angażowali się w działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami. W 
ramach projektu realizowanego w terminie 01.04.2023 - 31.03.2024 przeszkolonych zostało łącznie ponad 200 wolontariuszy i 
32 przedstawicieli NGO i instytucji działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Projekt AKADEMIA WOLONTARIATU 
współfinansowany był ze środków PFRON - Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W 2024 roku 
rozpoczęliśmy również realizację IV edycji projektu, tym razem na terenie województw: wielkopolskiego, kujawsko-
pomorskiego, śląskiego i zachodniopomorskiego. Łącznie planowane jest włączenie w działania kolejnych min. 200 
wolontariuszy oraz przedstawicieli min. 32 organizacji pozarządowych.

3. NIEZWYKŁA MOC TERAPII (2024-2025)

W 2024 rozpoczęliśmy realizację projektu NMT. Głównym celem projektu jest zwiększenie wiedzy i praktycznych umiejętności 
minimum 100 pracowników i wolontariuszy organizacji i instytucji działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami w 
zakresie wdrażania w swoich placówkach zajęć terapeutycznych z obszarów hortiterapii, arteterapii, muzykoterapii oraz 
zooterapii tym samym zwiększając możliwości realizacji różnorodnych form rehabilitacji osób z niepełnosprawnościami. Projekt 
AKADEMIA WOLONTARIATU jest współfinansowany ze środków PFRON - Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

4.MOBILNE CENTRUM DOSTĘPNOŚCI

Głównym założeniem projektu była realizacja cyklu 4 eventów w formie Mobilnego Centrum Dostępności, których zadaniem 
było stworzenie innowacyjnej mobilnej przestrzeni do promowania idei szacunku i integracji oraz szerokich działań 
edukacyjnych i poradniczych w obszarze dostępności i wspierania osób ze szczególnymi potrzebami, tym samym zwiększenie 
wśród mieszkańców i mieszkanek z różnych rejonów Poznania wiedzy i świadomości nt. potrzeby wdrażania rozwiązań 
czyniących Poznań miastem dostępnym dla wszystkich.

III. DZIAŁANIA EDUKACYJNE W SZKOŁACH

W ramach realizowanych działań edukacyjnych kontynuowaliśmy działania związane z prowadzeniem długoletnich programów 
edukacyjnych w szkołach (tj. WIELKODUCHY, WOLONTARIAT Z KLASĄ, DziałaMY) w ramach różnych źródeł grantowych. 

1. PROGRAM WIELKODUCHY

Program edukacyjny WIELKODUCHY dedykowany jest dla szkół podstawowych. Założeniem programu jest zaciekawienie dzieci 
ideą wolontariatu i zaangażowanie ich do pracy wolontariackiej na rzecz potrzebujących. W ten sposób dzieci w praktyce 
poznają, że własną pracą mogą zmieniać świat na lepsze. W ramach programu wspieramy szkoły podstawowe w budowaniu 
trwałych struktur wolontariackich jakimi są Szkolne Kluby Wielkoducha. W tym celu szkolimy nauczycieli na opiekunów Klubu 
Wielkoducha i asystujemy im przy prowadzeniu działań społecznych z dziećmi. W ramach programu powstał również poradnik 
dla nauczycieli „Zobacz w sobie Wielkoducha”, w którym zawarte są cenne porady i scenariusze zajęć przygotowujące dzieci do 
roli Wielkoduchów. W ramach programu szkoły są wspieranie w rozwijaniu wolontariatu w swoich placówkach. Ze strony 
organizatora programu mają możliwość: wsparcia merytorycznego dla nauczycieli, warsztatów dla uczniów prowadzonych 
przez animatorów Stowarzyszenia (m.in. warsztaty kreatywne, warsztaty nt. niepełnosprawności, warsztaty nt. starości), 
wsparcie w postaci gabloty Wielkoducha umieszczonej w szkole, otrzymanie dla uczniów książeczek i legitymacji Wielkoducha. 
Z kolei szkoły w ramach współpracy mają zadanie organizować ze swoimi uczniami akcje wolontariackie na rzecz 
potrzebujących. W 2022 r. w szkołach była wykorzystywana gra planszowa o wolontariacie „ I Ty możesz zostać 
Wielkoduchem!” stworzona w 2021 roku w ramach grantu PROO, która jest ważnym elementem programu WIELKODUCHY. W 
roku 2024 program WIELKODUCHY finansowany był z różnych środków – m.in. ze środków Urzędu Miasta Poznania, Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego i środków własnych organizacji. 

2. PROGRAM WOLONTARIAT Z KLASĄ

Program edukacyjny WOLONTARIAT Z KLASĄ dedykowany jest dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych (przed reformą 
edukacji w programie uczestniczyły szkoły gimnazjalne i ponadgimnazjalne). Założeniem programu jest wsparcie szkół w 
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tworzeniu Klubów Wolontariatu. W tym celu nauczyciele mają możliwość wziąć udział w szkoleniu przygotowującym ich do 
pełnienia roli opiekunów Szkolnych Klubów Wolontariatu, a dodatkowo specjalnie dla nich przygotowany został poradnik 
zawierający cenne wskazówki jak profesjonalnie organizować wolontariat w szkole. W ramach programu, CREO zapewnia 
szkołom także wsparcie w postaci Animatorów Wolontariatu, którzy pomagają opiekunom rozwijać prowadzone przez nich 
Kluby Wolontariatu. Najczęściej wybieraną formą wsparcia jest prowadzenie warsztatów przez kadrę CREO dla uczniów i 
uczennic na temat starości i niepełnosprawności, które pomagają w przygotowaniu do przyszłych akcji wolontariackich. 
Ponadto ze strony organizatora programu szkoły mają możliwość wsparcie w postaci gabloty Wolontariatu umieszczonej w 
szkole czy otrzymania dla uczniów książeczek i legitymacji Wolontariusza. Z kolei szkoły w ramach współpracy mają za zadanie 
organizować ze swoimi uczniami akcje wolontariackie na rzecz potrzebujących. W 2022 w programie WOLONTARIAT Z KLASĄ w 
szkołach wykorzystywana była również gra szkoleniowa MAMY PLAN! (stworzona przez Zespół CREO w 2021 roku w ramach 
grantu PROO).
W roku 2024 program WOLONTARIAT Z KLASĄ finansowany był z różnych środków – m.in. ze środków Urzędu Miasta Poznania.

3. PROGRAM DziałaMY

Program edukacyjny DziałaMY dedykowany jest szkołom ponadpodstawowym. Jego głównym celem jest wzrost partycypacji 
obywatelskiej i społecznej oraz zwiększenie zaangażowania w sprawy publiczne uczniów i uczennic. W szkołach tworzone są 
Szkolne Kluby Młodego Obywatela (SKMO) w których przeprowadzane są kompleksowe działania edukacyjne dla 
uczniów/uczennic oraz szkolenia dla nauczycieli/nauczycielek. W roku 2024 program DZIAŁAMY! finansowany był z różnych 
środków – m.in. dotacji programu Aktywni Obywatele - Fundusz Regionalny, finansowanych z Funduszy Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego, Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, ze środków Urzędu 
Miasta Poznania oraz środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego, czy środków własnych organizacji. W 2023 w 
programie DziałaMY w szkołach wykorzystywana była również gra szkoleniowa MAMY PLAN! (stworzona przez Zespół CREO w 
2021 roku w ramach grantu PROO).

IV. PODSUMOWANIE WSZYSTKICH PROJEKTÓW EDUKACYJNYCH W SZKOŁACH JAKIE REALIZOWALIŚMY ZE ŚRODKÓW 
GRANTOWYCH W 2023 ROKU:

W 2023 roku realizowaliśmy następujące projekty edukacyjne: PRZEDSZKOLA I SZKOŁY PEŁNE SZACUNKU - edycja III, 
WOLONTARIAT Z KLASĄ, OD SBO DO PBO III edycja, DZIAŁAMY! PROGRAM ROZWOJU EDUKACJI OBYWATELSKIEJ W POZNANIU, 
DZIAŁAMY! PROGRAM ROZWOJU EDUKACJI OBYWATELSKIEJ W WIELKOPOLSCE 2023, DZIAŁAMY DLA DOSTĘPNOŚCI, DZIAŁAMY 
NA RZECZ ROZWIJANIA SAMORZĄDÓW UCZNIOWSKICH, PRZEZ WOLONTARIAT DO INTEGRACJI, DziałaMY dla Klimatu, 
Włączamy ZERO WASTE, Wielkoduchy w Wielkopolsce, Wolontariat łączy pokolenia w Wielkopolsce.

1. POZNAŃSKIE CENTRUM WOLONTARIATU

W ramach PCW zrealizowano szereg działań rozwijających wolontariat w przedszkolach i szkołach. Przede wszystkim 
zrealizowano konkurs WOLONTARIAT Z KLASĄ na najlepsze pomysły rozwijające wolontariat szkolny zgłaszane przez szkoły (w 
27 placówkach sfinansowano ich realizację) oraz cyklu 10 warsztatów tematycznych i dedykowanego wsparcia doradczego dla 
opiekunów/opiekunek szkolnych klubów wolontariatu. 
Ponadto w ramach modułu WIELKODUCHY wsparto 10  poznańskich przedszkoli w organizowaniu i rozwijaniu działań 
wolontariackich w swoich strukturach poprzez organizację szkoleń, doradztwa oraz wsparcia animacyjnego dla przedszkolnej 
kadry.  
Projekt dofinansowano ze środków budżetowych Miasta Poznania.

2. WIELKODUCHY W WIELKOPOLSCE 2024

W 2024 roku ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego CREO zrealizowało projekt Wielkoduchy w Wielkopolsce. 
W ramach projektu udało się zrealizować kompleksowe działania związane z rozwijaniem wolontariatu w 3 wielkopolskich 
szkołach podstawowych i 3 przedszkolach. Nauczyciele przeszli szkolenie przygotowujące do budowania i rozwijania Szkolych 
Klubów Wielkoducha. Następnie w każdej placówce przeprowadzono cykl warsztatów dla dzieci i młodzież (m.in. nt. starości z 
wykorzystaniem kombinezonu starości) oraz zorganizowano akcje wolontariackie oraz szkolne kampanie społeczne propagujące 
wolontariat.

3. OD SBO DO PBO 2024

Głównym założeniem projektu był wzrost partycypacji obywatelskiej młodzieży oraz zwiększenie ich zaangażowania w sprawy 
publiczne w Poznaniu. Projekt był także znakomitą okazją, by zachęcić młodzież do aktywnego udziału w procedurze zgłaszaniu 
propozycji i oddawania głosów w Poznańskim Budżecie Obywatelskim. W ramach działań przygotowaliśmy nauczycieli i 
nauczycielek do pełnienia roli Koordynatorów i Koordynatorek Szkolnych Klubów Młodego Obywatela oraz przeprowadziliśmy 
warsztaty dla uczniów i uczennic zapoznające z ideą Szkolnego Budżetu Obywatelskiego oraz przygotowujące do 
przeprowadzenia Szkolnych Budżetów Obywatelskich. W projekt “Od SBO do PBO IV” zostało włączonych 8 poznańskich szkół. 
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W głosowanie w ramach SBO włączyło się 2889 uczniów i uczennic! Projekt realizowano na zlecenie Gabinetu Prezydenta 
Miasta Poznania.

4. DZIAŁAMY! PROGRAM ROZWOJU EDUKACJI OBYWATELSKIEJ W WIELKOPOLSCE 2024

W ramach projektu rozwinęliśmy sieć Szkolnych Klubów Młodego Obywatela (SKMO) w 6 szkołach w Wielkopolsce. Nauczyciele 
- opiekunowie Szkolnych Klubów Młodego Obywatela przeszli szkolenie warsztatowe, z kolei uczniowie i uczennice odbyli 
zajęcia z tworzenia własnych projektów obywatelsko-społecznych, w tym debat, organizowania Szkolnego Budżetu 
Obywatelskiego (SBO) oraz zdobyli wszechstronne informacje nt. samorządu terytorialnego, w tym w szczególności Samorządu 
Woj. Wielkopolskiego. Następnie mieli okazję wykazać się zdobytymi umiejętnościami w trakcie realizacji SBO oraz organizacji 
debaty na ważny lokalnie problem. Grantodawcą było Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.

5. DZIAŁAMY NA RZECZ ROZWIJANIA SAMORZĄDÓW UCZNIOWSKICH 2024

W ramach projektu założyliśmy kompleksowe działania wychodzące naprzeciw potrzebie aktywizacji samorządów uczniowskich 
w poznańskich szkołach ponadpodstawowych oraz potrzebie przygotowania szkół do udziału w kolejnych edycjach Funduszu 
Samorządów Uczniowskich organizowanych przez Miasto Poznań. Zrealizowaliśmy 4 warsztaty dla 
przedstawicieli/przedstawicielek samorządów uczniowskich wzmacniające kompetencje liderskie i przygotowujące do 
tworzenia własnych projektów. Z kolei dla kadry pedagogicznej przeprowadziliśmy 2 szkolenia w tematyce rozwijania idea 
samorządności uczniowskiej oraz angażowania młodzieży w działania społeczno-obywatelskie. Projekt sfinansowano ze 
środków budżetowych Miasta Poznania.

6. PRZEZ WOLONTARIAT DO INTEGRACJI – edycja IV

W ramach projektu założyliśmy kompleksowe działania wychodzące naprzeciw problemom związanym z ograniczoną integracją 
społeczną osób z niepełnosprawnościami oraz deficytem wolontariuszy wspierających organizacje pozarządowe, czy instytucje 
działające na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Zrealizowaliśmy cykl zajęć lekcyjnych (warsztat na temat 
niepełnosprawności oraz spotkanie z osobą z niepełnosprawnością) oraz działań integrujących w 7 szkołach z Poznania. 
Następnie przed uczniami/uczennicami zostało postawione zadanie przeprowadzenia w szkole akcji wolontariackiej oraz 
kampanii społecznej. Projekt dofinansowano ze środków budżetowych Miasta Poznania.

7. WOLONTARIAT ŁĄCZY POKOLENIA w WIELKOPOLSCE

W 2024 roku CREO zrealizowało projekt WOLONTARIAT ŁĄCZY POKOLENIA, który był finansowany ze środków ROPS W ramach 
projektu w 4 różnych powiatach (śremskim, pleszewskim, poznańskim i szamotulskim) zrealizowane zostały 
międzypokoleniowe akcje wolontariackie, w które zostały zaangażowane grupy senioralne (m.in. z DPS i Klubów seniora) oraz 
dzieci i młodzież z lokalnych szkół. Łącznie w działania włączyło się aż 290 osób. Co ważne wcześniej, by lepiej przygotować obie 
grupy do współpracy zrealizowany został cykl warsztatów dla osób starszych (o tematyce wolontariatu) oraz dzieci i młodzieży 
(nt. starości z wykorzystaniem kombinezonu starości by młodzi mogli lepiej zrozumieć osoby starsze). Projekt był doskonałą 
formą do wspólnej integracji i pokazania, że wolontariat może łączyć pokolenia. Działania projektowe zostały udokumentowane 
na krótkim filmie.

8. DziałaMY dla młodych! (2024-2025)

W 2024 roku ze środków NIW rozpoczęliśmy realizację niniejszego projektu. Jego celem jest wzrost partycypacji obywat. i społ. 
młodzieży oraz zwiększenie ich zaangażowania w sprawy publiczne w 12 gminach w Wielkopolsce poprzez kompleksowe 
działania edukacyjne dla uczniów/uczennic, nauczycieli/nauczycielek i przedstawicieli organizacji młodzieżowych i pracowników 
samorządowych. Realizacja proj. potrwa 24 mies.

9. Włączamy ZERO WASTE 2022-2024

Głównym celem projektu jest wzrost partycypacji obywat. i społ. młodzieży oraz zwiększenie zaangażowania w polityki lok.dot. 
ekologii i ZERO WASTE / LESS WASTE (ZW/LW) w samorządach Wielkopolski poprzez stworzenie 20 Szkolnych Klubów Eko-
Liderów i kompleksowe działania eduk. dla 300 uczniów, 20 nauczycieli, 40 pracowników samorządowych oraz 40 
przedstawicieli rad młodzieżowych/osiedli/sołeckich i mieszkańców. Projekt był realizowany do 30 kwietnia 2024 roku. Projekt 
realizujemy w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Metropolia Poznań z dotacji programu Aktywni Obywatele – Fundusz 
regionalny, finansowanego z Funduszy Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

10.  AKTYWNA MŁODZIEŻ - PROGRAM REGRANTINGU DLA ORGANIZACJI MŁODZIEŻOWYCH ( 2024-2026)

W 2024 roku rozpoczęliśmy realizację niniejszego projektu. Głównym założeniem projektu jest kompleksowe wsparcie rad 
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młodzieżowych przy jednostkach samorządu terytorialnego oraz  samorządów uczniowskich i studenckich w organizacji i 
profesjonalizacji swoich struktur poprzez uruchomienie dedykowanego organizacjom młodzież. programu regrantingowego 
oraz realizację szeregu działań warsztatowych, doradczych i eksperckich dedykowanych zarówno młodzieży jak również ich 
koordynatorom i opiekunom w radach i samorządach. Projekt będzie realizowany przez okres 36 miesięcy w 2 województwach 
- lubuskim oraz zachodniopomorskim. Projekt sfinansowano ze środków NIW.

V. INNE DZIAŁANIA CREO

1. MOC WOLONTARIATU W CREO

W 2024 kontynuowaliśmy realizację ze środków NIW projektu wzmacniającego wolontariat w naszej organizacji. Głównym 
założeniem projektu jest wdrożenie kompleksowych rozwiązań zwiększających rozwój i profesjonalizację wolontariatu w CREO. 
Wyodrębniliśmy 3 główne obszary działań na jakich w kolejnych latach chce się skupić i systemat. rozwijać. Pierwszym 
obszarem są wszelkie dział. związane z zatrudnieniem koord. wolontariatu oraz prace nad zwiększ. jego kompetencji, 
zapewnieniem komfortu pracy i mocnym wsparciem całego zespołu. Drugim obszarem są działania skupione na 
wolontariuszach - czyli stworz. im warunków do zwiększ. swoich kompetencji i umiejętności, rozwijania pomysłów, 
integrowania i poznaw. różnorodnego wolontariatu ). Trzecim obszarem są dział. wzmacniające samą organizację - począwszy 
od opracow. planu rozwoju wolont, poprzez krok po kroku wdrażanie usprawnień i zmian, które docelowo doprowadzą do jego 
modelowego kształtu. 

2. WZMOCNIENIE I PROFESJONALIZACJA DZIAŁALNOŚCI PORADNICZEJ CREO ( 2024-2025)

W 2024 roku rozpoczęliśmy realizację niniejszego projektu. Jego głównym założeniem jest wzmocnienie oraz profesjonalizacja 
dział. poradniczej CREO. Niniejszy projekt pozwoli na wzmocnienie prowadzonych przez nas działań poprzez:
a) Stworzenie MOBILNEGO CENTRUM DOSTĘPNOŚCI
b) Szkolenia zespołu CREO zwiększające wiedzę i kompetencje w prowadzeniu dział. poradniczej
c) Stworzenie pakietu mat. informacyjno-poradniczych
d) Organizację 11 wydarzeń w całej Polsce o charakterze edukacyjno-poradniczym pn. DNI DOSTĘPNOŚCI
Realizacja niniejszego projektu docelowo przyczyni się do rozszerzenia naszej oferty poradniczej, profesjonalizacji działań oraz 
zwiększenia grupy odbiorców. Projekt sfinansowano ze środków NIW.

3. POZNAŃSKIE TARGI WOLONTARIATU – 2 edycja

16 czerwca 2024 roku CREO było organizatorem drugich Poznańskich Targów Wolontariatu, które odbyły się na terenie Starego 
Zoo w Poznaniu. Ideą wydarzenia, było stworzenie w jednym miejscu i czasie okazji do bezpośrednich spotkań organizatorów 
wolontariatu (organizacji pozarządowych, instytucji) z osobami zainteresowanym podjęciem wolontariackiej pracy. Targi były 
unikalną okazją do poznania aktualnych inicjatyw i ofert wolontariatu, nawiązania nowych ciekawych kontaktów i relacji 
pomiędzy wystawcami/odwiedzającymi, wymiany doświadczeń, zdobycia nowej wiedzy i kompetencji, poszukiwania inspiracji 
do nowych działań oraz zwiększenia widoczności organizatorów wolontariatu w mieście Poznaniu i budowaniu społecznej 
świadomości o możliwości ich wspierania w formie wolontariatu. By podkreślić różnorodność oferty programowej Poznańskie 
Targi Wolontariatu posiadały trzy wyodrębnione strefy:  (1) Strefa Wystawiennicza - w ramach której zgłoszone 
organizacje/instytucje miały możliwość zaprezentowania swoich działań w przydzielonych namiotach - łącznie ponad 20 
wystawców (2) Strefa Warsztatowo-Animacyjna - w której odbywały się różne warsztaty, animacje dla dzieci oraz gra terenowa, 
a także powstała ścieżka doświadczeń podczas której  uczestnicy mogli skorzystać ze sprzętu CREO symulującego ograniczenia 
wieku senioralnego czy różnego rodzaju niepełnosprawności. (3) Strefa Spotkań - poświęcona organizacji spotkań tematycznych 
związanych z wolontariatem. Targi Wolontariatu były realizowane we współpracy z UMP i pod patronatem Prezydenta Miasta 
Poznania.

4. WOŚP

Tradycją w CREO jest angażowanie się w Finały Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W 2024 roku CREO już po raz 18 
zorganizowało swój Sztab WOŚP.  Tym razem we wspólne pomaganie włączyło się w nim blisko 150 osób, a łącznie przez 
wszystkie lata w wolontariat w ramach naszego Sztabu zaangażowało się już blisko tysiąc wolontariuszy i wolontariuszek. To z 
czego jesteśmy najbardziej dumni to międzypokoleniowy charakter naszego sztabu, gdyż zarówno w jego przygotowania jak i 
organizację w dniu Finału włączają się seniorzy i seniorki z prowadzonego przez nas Klubu Starszaka oraz wolontariusze i 
wolontariuszki senioralne z Centrum Inicjatyw Senioralnych z którym od lat współpracujemy m.in. przy Finale WOŚP. Finały są 
zatem okazją do międzypokoleniowej integracji ale też pokazania, że wolontariat nie ma żadnych ograniczeń wiekowych.

5. TAJEMNICZY OGRÓD 2

We wrześniu 2024 roku CREO we współpracy z 9 firmami zorganizowało 4 dniową akcję wolontariacką w DPS Ugory pn. 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

3200

150

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

TAJEMNICZY OGRÓD 2. W ramach akcji ponad 80 wolontariuszy pracowniczych oraz animatorzy CREO zaopiekowali się zielenią 
przed placówką. Tym samym stworzono dla mieszkańców i mieszkanek stworzono ciekawe, nowe i atrakcyjne miejsca do 
spędzania czasu na świeżym powietrzu.

PARTNERZY CREO

W roku 2024 CREO współpracowało z wieloma podmiotami. Były to zarówno instytucje publiczne, organizacje pozarządowe 
oraz sektor biznesu. Wśród najważniejszych partnerów z instytucji publicznych można wymienić:
- Ponad 100 szkół podstawowych i ponadpodstawowych z Polski
- Urząd Miasta Poznania ( z którym współpracujemy w ramach Komisji Dialogu Obywatelskiego przy wydziale Zdrowia i Spraw 
Społecznych, Komisji Dialogu Obywatelskiego przy Wydziale Oświaty, Komisji Dialogu Obywatelskiego przy Pełnomocniczce ds. 
równości, Komisji Dialogu Obywatelskiego przy Pełnomocniczce ds. osób z Niepełnosprawnościami, Komitecie Sterującym 
wsparcie dla Ukrainy, realizujemy również liczne projekty dotowane przez Urząd Miasta).
- Narodowy Instytut Wolności – w ramach współpracy z NIW realizowane są różnorodne projekty społeczne
- Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu z którym współpracujemy m.in. przy upowszechnianiu innowacji 
społecznych na rzecz osób starszych (jesteśmy zapraszani na targi i konferencje jako wystawcy i prelegenci, realizujemy również 
liczne projekty dotowane przez ROPS)
- Uniwersytet im. Adama Mickiewicza (w ramach współpracy prowadzimy na uczelni warsztaty dla studentów)
- Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu (w ramach współpracy prowadzimy na uczelni warsztaty dla studentów)
- Domy Pomocy Społecznej (w ramach współpracy z DPS w Wielkopolsce realizujemy liczne akcje międzypokoleniowe oraz 
projekty innowacyjne na rzecz seniorów)
- Centrum Inicjatyw Senioralnych (z którym współpracujemy przy realizacji i promocji działań związanych z aktywizacją osób 
starszych)

Wśród najważniejszych partnerów z sektora pozarządowego możemy wymienić:
- Stowarzyszenie Metropolia Poznań (w ramach współpracy prowadzimy wspólnie projekt DziałaMY)
- Stowarzyszenie Jedna Chwila (w ramach współpracy prowadzimy wspólnie projekty na rzecz OzN)
- Stowarzyszenie PISOP (współpraca na linii Poznańskie Centrum Wolontariatu - Poznańskie Centrum NGO)

oraz inne liczne organizacje z terenu Poznania, Wielkopolski i całej Polski

W 2024 roku mieliśmy okazję współpracować z partnerami z sektora biznesu, m.in. ARVATO oraz FRANKLIN TEMPLETON, a 
także firmami skupionymi w stowarzyszeniu ABSL.
Ponadto w 2024 roku Prezes CREO został powołany do grupy roboczej ds. wolontariatu przy Minister ds. Rozwoju 
Obywatelskiego i bierze aktywny udział w pracach mających na celu stworzenie warunków do rozwoju wolontariatu w całej 
Polsce.
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3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 promocja i organizacja wolontariatu

W 2024 CREO zostało operatorem Poznańskiego 
Centrum Wolontariatu, które rozwija we 
współpracy z Urzędem Miasta Poznania. Z kolei 
w czerwcu 2024 r. na okres 3 lat CREO zostało 
partnerem regionalnym Korpusu Solidarności i 
wspólnie z Narodowym Instytutem Wolności 
będzie rozwijać wolontariat systematyczny w 
Wielkopolsce w ramach projektu Wielkopolskie 
Centrum Wolontariatu. W ramach obu ww. 
projektów realizowane są szerokie działania 
rozwijające wolontariat na terenie Poznania i 
Wielkopolski.

Ponadto realizowaliśmy projekt AKADEMIA 
WOLONTARIATU w ramach którego 
przeszkoliliśmy ponad 200 wolontariuszy i 32 
przedstawicieli NGO i instytucji działających na 
rzecz osób z niepełnosprawnościami. 

Z kolei w ramach projektu WOLONTARIAT ŁĄCZY 
POKOLENIA - PROGRAM REGRANTINGU NA 
ROZWÓJ WOLONTARIATU 
MIĘDZYPOKOLENIOWEGO zapewniliśmy 
kompleksowe wsparcie organizacji 
pozarządowych i grup nieformalnych z całej 
Polski w rozwoju i wzmocnieniu 
międzypokoleniowych inicjatyw wolontariackich 
poprzez uruchomienie dedykowanego programu 
regrantingowego oraz realizacji szeregu dział. 
warsztatowych, doradczych, animacyjnych i 
eksperckich. 

Ponadto w 2024 roku zorganizowaliśmy również 
POZNAŃSKĄ AKADEMIĘ KOORDYNATORÓW 
WOLONTARIATU (w ramach projektu wdrożono 
kompleksowy program edukacyjno-doradczy w 
zakresie rozwijania wolontariatu w NGO) oraz 
zorganizowaliśmy 2 edycję POZNAŃSKICH 
TARGÓW WOLONTARIATU.

94.99.Z 0,00 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

2 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

W 2024 roku CREO w ramach programów 
edukacyjnych WOLONTARIAT Z KLASĄ i 
DziałaMY, oraz programu Wielkoduchy - 
skierowanego do najmłodszych dzieci z 
przedszkoli i klas 1-3, wspierało placówki 
edukacyjne w rozwijaniu wolontariatu szkolnego 
i aktywności obywatelskiej. W ramach 
współpracy ze szkołami przeprowadziło liczne 
warsztaty edukacyjne dla dzieci (np. zajęcia o 
wolontariacie, zajęcia o niepełnosprawności, 
zajęcia o starości, warsztaty o tworzeniu 
inicjatyw społecznych, warsztaty o tworzeniu 
szkolnych budżetów obywatelskich czy 
warsztaty przygotowujące do realizacji debat 
oksfordzkich).

Ponadto w 2024 roku rozpoczęliśmy również 
realizację 3-letniego projektu AKTYWNA 
MŁODZIEŻ - PROGRAM REGRANTINGU DLA 
ORGANIZACJI MŁODZIEŻOWYCH. Głównym 
założeniem projektu jest kompleksowe wsparcie 
rad młodzieżowych przy jednostkach samorządu 
terytorialnego oraz  samorządów uczniowskich i 
studenckich w organizacji i profesjonalizacji 
swoich struktur poprzez uruchomienie 
dedykowanego organizacjom młodzież. 
programu regrantingowego oraz realizację 
szeregu działań warsztatowych, doradczych i 
eksperckich dedykowanych zarówno młodzieży 
jak również ich koordynatorom i opiekunom w 
radach i samorządach.

85.59.B 0,00 zł

3 działalność na rzecz osób w wieku 
emerytalnym

2024 był kolejnym rokiem w którym CREO 
realizowało projekt Starszaki w ramach którego 
prowadzimy Klub Aktywności dla osób starszych. 
W ofercie były spotkania integracyjne, spotkania 
edukacyjne oraz spotkania o charakterze 
profilaktycznym. Łącznie w 2024 r. udało się 
zrealizować łącznie 45 spotkań i warsztatów, w 
których uczestniczyły osoby starsze. W działania 
projektowe włączyła się spora grupa osób w 
wieku senioralnym. Zaangażowane 
wolontariuszki senioralne były również włączane 
z działania wolontariackie CREO, między innymi 
tworzenie rękodzieł, które były przekazywane na 
cele charytatywne.W 2024 roku podjęliśmy się 
również realizacji projektu INNOWACJE W DPS 
2, którego głównym założeniem było wdrożenie 
w Domach Pomocy Społecznej elementów 
hortiterapii. Projekt objął 4 Domy Pomocy 
Społecznej w Poznaniu. CREO zrealizowało 
również projekt WOLONTARIAT ŁĄCZY 
POKOLENIA w Wielkopolsce w ramach którego 
w 4 różnych powiatach zrealizowano dział. 
międzypokoleniowe. Dodatkowo w 2024 r. 
rozpoczęła działalność Poznańska Akademia 
Wolontariatu Senioralnego, w której szkoliliśmy 
koordynatorki/ów wolontariatu senioralnego.

94.99.Z 0,00 zł
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7 434,10 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 2 324 171,43 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 2 765 506,71 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 2 631 596,71 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 133 910,00 zł

d) przychody finansowe 0,00 zł

e) pozostałe przychody 0,00 zł

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1 70.22.Z

W ramach działalności gospodarczej w 2024 roku Stowarzyszenie CREO organizowało dla 
różnych firm/instytucji z wielkopolski warsztaty i szkolenia, zwiększając w ten sposób 
kompetencje ich pracowników. W szczególności były to działania związane z przygotowaniem 
pracowników tych firm do otwartości i empatii na potrzeby osób starszych i osób z 
niepełnosprawnościami poprzez ich szkolenie z wykonania rękodzieła, oraz jak zachęcać do 
wolontariatu. Działalność prowadzona była także poprzez doradzanie i asystę firmom w 
zakresie dostępności.

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

1 691 042,09 zł

633 129,34 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych
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2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 275 345,46 zł

2.4. Z innych źródeł 158 555,72 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 46 632,87 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 9 430,51 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 0,00 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 2 644 041,59 zł 0,00 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1,5% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

2 584 963,84 zł 0,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

41 530,70 zł

0,00 zł

17 547,05 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł 0,00 zł

w 
tym:

0,00 zł

58 540,00 zł

82 895,46 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

133 910,00 złg) z działalności gospodarczej
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5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 92 379,30 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

5 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

3,84 etatów

51 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

5.3. Wynik działalności gospodarczej 92 379,30 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

15 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
czy przedstawiciele władz organizacji)

125 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

125 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 1 108 521,64 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

1 088 191,64 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

20 330,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

1 649,59 zł

53 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6
 miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

53 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

375 672,50 zł

375 672,50 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 732 849,14 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 1 088 191,64 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Członkowie zarządu oraz organów kontroli nie pobierają 
wynagrodzenia za pełnione funkcje w tych organach.

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Działamy na rzecz rozwijania 
samorządów uczniowskich

kompleksowe działania 
wychodzące naprzeciw 
potrzebie aktywizacji 
samorządów uczniowskich w 
poznańskich szkołach 
ponadpodstawowych oraz 
potrzebie przygotowania szkół 
do udziału w kolejnych edycjach 
Funduszu Samorządów 
Uczniowskich organizowanych 
przez Miasto Poznań

Miasto Poznań 5 000,00 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

16 800,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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2 Przez wolontariat do 
integracji IV

kompleksowe działania 
wychodzące naprzeciw 
problemom związanym z 
ograniczoną integracją 
społeczną osób z 
niepełnosprawnościami oraz 
deficytem wolontariuszy 
wspierających organizacje 
pozarządowe i instytucje 
działające na rzecz osób z 
niepełnosprawnościami

Miasto Poznań 45 000,00 zł

3 STARSZAKI - KLUB 
AKTYWNOŚCI DLA OSÓB 
STARSZYCH

aktywizacja i integracja osób 
starszych, poprawienie ich 
kondycji psychofizycznej oraz 
tworzenie nowych więzi 
społecznych za sprawą szeregu 
zajęć jakie zostaną 
zrealizowane w Klubie 
Starszaka

Miasto Poznań 40 000,00 zł

4 INNOWACJE W DOMACH 
POMOCY SPOŁECZNEJ II

Głównym założeniem projektu 
była realizacja w Domach 
Pomocy Społecznej cyklu 
warsztatów i
spotkań. Projekt zakładał 
realizację cyklu warsztatów 
florystycznych, spotkań ze 
zwierzętami (pieskami oraz 
alpakami) oraz spotkań 
grupowych i indywidualnych z 
goglami VR, przy
wsparciu wolontariuszy i 
wolontariuszek, a tym samym 
poprzez włączenie działań 
opartych na
hortiterapię, animaloterapię 
oraz dedykowanych seniorom i 
seniorkom scenariuszy z 
wirtualnej rzeczywistości 
zwiększenie komfortu pobytu 
osób

Miasto Poznań 68 002,23 zł

5 Poznańska Akademia 
Wolontariatu Senioralnego

Głównym założeniem projektu 
jest uruchomienie Poznańskiej 
Akademii Wolontariatu 
Senioralnego (PAWS) w ramach 
której wdrożony zostanie 
kompleksowy program 
edukacyjno-doradczy w 
zakresie rozwijania 
wolontariatu wśród seniorek i 
seniorów z terenu miasta 
Poznania.

Miasto Poznań 20 000,00 zł
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

6 POZNAŃSKA AKADEMIA 
KOORDYNATORÓW I 
ORGANIZATORÓW 
WOLONTARIATU

Głównym założeniem projektu 
jest uruchomienie Poznańskiej 
Akademii Koordynatorów i 
Organizatorów Wolontariatu, w 
ramach której wdrożony 
zostanie kompleksowy program
edukacyjno-doradczy w 
zakresie rozwijania 
wolontariatu w organizacjach 
pozarządowych i grupach 
nieformalnych.

Miasto Poznań 18 797,49 zł

7 MOBILNE CENTRUM 
DOSTĘPNOŚCI

Głównym założeniem projektu 
jest realizacja cyklu eventów w 
formie Mobilnego Centrum 
Dostępności, których zadaniem 
będzie stworzenie innowacyjnej 
mobilnej przestrzeni do
promowania idei szacunku i 
integracji oraz szerokich działań 
edukacyjnych i poradniczych w 
obszarze dostępności i 
wspierania osób ze 
szczególnymi potrzebami, tym 
samym zwiększenie wśród 
mieszkańców i mieszkanek z 
różnych rejonów Poznania 
wiedzy i świadomości nt. 
potrzeby
wdrażania rozwiązań 
czyniących Poznań miastem 
dostępnym dl

Miasto Poznań 28 163,00 zł

8 POZNAŃSKIE CENTRUM 
WOLONTARIATU

Głównym założeniem projektu 
jest stworzenie i uruchomienie 
Poznańskiego Centrum 
Wolontariatu (PCW), którego 
zadaniem będzie wspieranie 
procesu rozwoju wolontariatu 
na terenie Poznania oraz 
zwiększanie aktywności 
społecznej mieszkańców 
poprzez realizację 
kompleksowych działań
edukacyjnych, animacyjnych, 
doradczych, promocyjnych, 
informacyjnych, integracyjnych, 
usług
pośrednictwa pracy 
wolontariackiej oraz 
programów wsparcia 
finansowego na działania 
wolontariackie.

Miasto Poznań 408 166,62 zł
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Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Wolontariat łączy pokolenia 
w Wielkopolsce

Głównym celem projektu jest 
zwiększenie aktywności osób 
starszych z 4 wielkopolskich 
powiatów za sprawą 
zaangażowania ich we wspólne 
międzypokoleniowe działania 
społeczne z uczniami i 
uczennicami z lokalnych szkół, 
tym samym pokazując, że 
wolontariat może łączyć 
pokolenia i jest
doskonałą formą lokalnej 
integracji.

Województwo Wielkopolskie z 
siedzibą Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w
Poznaniu

38 396,87 zł

2 WOLONTARIAT ŁĄCZY 
POKOLENIA - program 
regrantingu na rozwój 
wolontariatu 
międzypokoleniowego

Głównym założeniem projektu 
jest kompleksowe wsparcie 
min. 84 organizacji 
pozarządowych i grup 
nieformalnych (GN) z całej 
Polski w rozwoju i wzmocnieniu
międzypokoleniowych inicjatyw 
wolontariackich poprzez 
uruchomienie dedykowanego 
programu regrantingowego 
oraz realizacji szeregu dział. 
warsztatowych,
doradczych, animacyjnych i 
eksperckich.

Narodowy Instytut Wolności – 
Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego

313 295,85 zł

3 Aktywna młodzież - program 
regrantingu dla organizacji 
młodzieżowych

Głównym założeniem projektu 
jest kompleksowe wsparcie 36 
rad młodzieżowych przy 
jednostkach samorządu 
terytorialnego oraz 86 
samorządów uczniowskich i
studenckich w organizacji i 
profesjonalizacji swoich 
struktur poprzez uruchomienie 
dedykowanego organizacjom 
młodzież. programu 
regrantingowego oraz realizację 

szeregu działań warsztatowych, 
doradczych i eksperckich 
dedykowanych zarówno 
młodzieży jak również ich 
koordynatorom i opiekunom w 
radach i samorządach.

Narodowy Instytut Wolności – 
Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego

490 687,52 zł
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4 WIELKODUCHY W 
WIELKOPOLSCE!

Głównym celem projektu jest 
kompleksowe wsparcie 6 
placówek oświatowych (3 szkół 
podstawowych oraz 3 
przedszkoli) z Wielkopolski w 
organizowaniu i promowaniu 
wolontariatu poprzez realizację 
szeregu działań zmierzających 
do zwiększenia liczby dzieci 
angażujących się w wolontariat, 
zwiększenia liczby 
przedszkolnych i szkolnych 
inicjatyw wolontariackich oraz
podnoszących jakość 
funkcjonowania wolontariatu 
przedszkolnego i szkolnego, z 
podkreśleniem
jego długofalowego charakteru.

Województwo Wielkopolskie z 
siedzibą Urzędu
Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w
Poznaniu

38 401,39 zł

5 DziałaMY! Program rozwoju 
edukacji obywatelskiej w 
Wielkopolsce

Celem projektu jest wzrost 
partycypacji obywatelskiej 
młodzieży, zwiększenie ich 
zaangażowania w sprawy 
publiczne w swoich gminach 
oraz wzrost wiedzy o 
samorządzie terytorialnym ze 
szczególnym uwzględnieniem 
Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego poprzez 
stworzenie 6 Szkolnych Klubów 
Młodego Obywatela (SKMO) 
oraz szerokie działania 
edukacyjne dla 102 uczniów i 
uczennic oraz 6 
nauczycieli/nauczycielek z 6 
szkół na terenie Wielkopolski.

Województwo Wielkopolskie z 
siedzibą Urzędu
Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w
Poznaniu

38 976,17 zł

6 Wolontariat łączy pokolenia Głównym celem 
merytorycznym projektu jest 
budowanie kapitału 
społecznego w społecznościach 
lokalnych w Polsce i Norwegii 
poprzez zwiększenie aktywnego 
udziału obywateli (zarówno 
młodzieży, jak i seniorów) w 
życiu społeczności lokalnych w 
obu krajach oraz wzmocnienie 
integracji międzypokoleniowej i 
współpracy dwustronnej 
między Polską a Norwegią.

Ministerstwo Funduszy i Polityki 
Regionalnej

75 017,28 zł

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-07-15 21



7 MOC WOLONTARIATU W 
CREO!

różnorodnych działań, 
m.in:Zatrudnienie koordynatora 
wolont. oraz zwiększ. jego 
kompetencji m.in. poprzez 
udział w SDW, Tutoringu itp. 
Wzmocnienie i zwiększ. jakości 
współpr. z wolont. poprzez: 
konkurs minigrantów i 
sfinansow. 20 pomysłów 
wolont., program 20 szkol. dla 
wolont., cykl dział.
integrujących (m.in 3 campy), 
usprawnienie rekrutacji, relacji i 
kontaktu z wolont. (spotkania, 
system SOW), stworz. pakietu 
wolont. (zestaw gadżetów) itp. 
Wzmoc. i profesjonaliz. CREO w 
obszarze wolont.

Narodowy Instytut Wolności – 
Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego

125 626,03 zł

8 NIEZWYKŁA MOC TERAPII Głównym celem projektu jest 
zwiększenie wiedzy i 
praktycznych umiejętności 
minimum 100 pracowników i 
wolontariuszy organizacji 
iinstytucji działających na rzecz 
osób z niepełnosprawnościami 
w zakresie wdrażania w swoich 
placówkach zajęć 
terapeutycznych zobszarów 
hortiterapii, arteterapii, 
muzykoterapii oraz zooterapii 
tym samym zwiększając 
możliwości realizacji 
różnorodnych formrehabilitacji 
osób z niepełnosprawnościami.

PFRON 8 408,32 zł

9 DziałaMY dla młodych! Celem proj. jest wzrost 
partycypacji obywat. i społ. 
młodzieży oraz zwiększenie ich 
zaangażowania w sprawy 
publiczne w 12 gminach w 
Wielkopolsce poprzez 
stworzenie 12 Grup Aktywnej 
Młodzieży Szkolnej (GAMS), 
kompleksowe działania eduk. 
dla 180 uczniów/uczennic, 12 
nauczycieli/nauczycielek i 40 
przedst. organizacji 
młodzieżowych i pracowników 
samorządowych. W ślad za 
szkoleniami dla nauczycieli-
opiekunów, młodzież weźmie 
udział w cyklu 60 warsztatów.

Narodowy Instytut Wolności – 
Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego

102 295,90 zł
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10 Wzmocnienie i 
profesjonalizacja działalności 
poradniczej CREO

Głównym założeniem projektu 
jest wzmocnienie oraz 
profesjonalizacja dział. 
poradniczej CREO. Nasza 
organiz. już od blisko 19 l. 
prowadzi szerokie dział. 
zwiększ. aktywność społ-
obywatel. w różnych grupach 
wiekowych, w szczeg. 
nakierowanej na wspieranie os. 
starszych i osób z
niepełnosprawnościami. 
Prowadzimy szkolenia i 
poradnictwo dla przedst. NGO, 
szkół, uczelni, instytucji społ, 
Wolontariuszy, w tematyce 
przygot.do wspierania osób 
starszych i OzN oraz w 
dostępności.

Narodowy Instytut Wolności – 
Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego

117 336,61 zł

11 Wielkopolskie Centrum 
Wolontariatu - regionalne 
Partnerstwo dla 
Wolontariatu

Głównym założeniem proj. pn. 
Wielkopolskie Centrum 
Wolontariatu (WCW) jest 
zbudowanie w latach 2024-
2026 regionalnego partnerstwa 
dla wolontariatu w 
Wielkopolsce w oparciu o 
program Korpus Solidarności. 
Dzięki realiz. kompleksowych 
działań programowych 
/autorskich/ obligatoryjnych 
ukierunkowanych zarówno na 
potencjalnych wolontariuszy, 
jak i koordynantorów 
wolontariatu oraz
przedst. NGO/instytucji 
pomożemy w aktywizacji 
wolontariatu (w tym poprzez 
SOW) we wszystkich 35 
powiatach Wielkopolski.

Narodowy Instytut Wolności – 
Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego

135 865,33 zł

12 AKADEMIA WOLONTARIATU 
III

Głównym celem projektu jest 
zwiększenie wiedzy i 
praktycznych umiejętności 
minimum 200 wolontariuszy w 
zakresie wspierania osób z 
niepełnosprawnościami oraz 
zwiększenie wiedzy minimum 
32 organizacji i instytucji 
działających na rzecz osób z 
niepełnosprawnościami w 
zakresie współpracy z 
wolontariuszami.

PFRON 196 551,56 zł
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1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. 
w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

1 CRSO-NIW 1

2 FRDL - grant EOG 1

13 AKADEMIA WOLONTARIATU 
IV

Głównym celem projektu jest 
zwiększenie wiedzy i 
praktycznych umiejętności 
minimum 100 pracowników i 
wolontariuszy organizacji 
iinstytucji działających na rzecz 
osób z niepełnosprawnościami 
w zakresie wdrażania w swoich 
placówkach zajęć 
terapeutycznych zobszarów 
hortiterapii, arteterapii, 
muzykoterapii oraz zooterapii 
tym samym zwiększając 
możliwości realizacji 
różnorodnych formrehabilitacji 
osób z niepełnosprawnościami.

PFRON 10 183,26 zł
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Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Ryszard Michalski
Aleksandra Michalska

Natalia Urbanowicz
Data wypełnienia sprawozdania 2025-07-15
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